
 
ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

10 марта 2021г.  № 05/25 
  

г. Екатеринбург 

 

О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный на территории 

Верх-Исетского района города Екатеринбурга 

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктами 1, 5.1 статьи 27, 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 11 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых 

комиссий, утверждённого постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 г. № 152/1137-6 (с 

изменениями, внесёнными постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 16.01.2013 г. № 156/1173-6, от 

26.03.2014 г. № 223/1436-6, от 10.06.2015 г. № 286/1680-6, от 01.11.2017 г. 

№108/903-7), постановлением Избирательной комиссии Свердловской 

области от 06 декабря 2017 г. № 38/271 «О возложении на территориальные 

избирательные комиссии полномочий по формированию резерва составов 

участковых избирательных комиссий», решением Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга от 

08.10.2020г. № 23/182  «О сборе предложений для дополнительного 

зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

сформированный на территории Верх-Исетского района города 

Екатеринбурга», Верх-Исетская районная территориальная избирательная 

комиссия города Екатеринбурга РЕШИЛА: 



 

1. Зачислить дополнительно следующие кандидатуры в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный на территории Верх-

Исетского района города Екатеринбурга: 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель

ного 

участка 

(участков) 

1.  Иванова 

Людмила 

Николаевна 

Политическая партия "Российская 

экологическая партия "Зеленые" 

1249 

2.  Швец Наталья 

Юрьевна 

региональное отделение в 

Свердловской области политической 

партии "Демократическая партия 

России" 

1298 

3.  Андреева Елена 

Владимировна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Свердловской области 

  

4.  Горнова Марина 

Владимировна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Свердловской области 

  

5.  Костылев 

Александр 

Викторович 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Свердловской области 

  

6.  Павлов Эдуард 

Евгеньевич 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Свердловской области 

  

7.  Якусевич Елена 

Сергеевна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Свердловской области 

  

8.  Николаев 

Ярослав 

Владимирович 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Свердловской области 

1243 

9.  Житникова 

Светлана 

Вячеславовна 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Свердловской области 

1297 

10.  Попоян Самвел 

Ервандович 

Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Свердловской области 

1298 

11.  Лысакова Ольга 

Геннадьевна 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области "ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

  



 

12.  Светлакова 

Людмила 

Валерьевна 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области "ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

1272 

13.  Зубова Ирина 

Юрьевна 

Региональное экологическое 

общественное движение Свердловской 

области "ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ" 

1298 

14.  Томилова Ирина 

Анатольевна 

Свердловское региональное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1298 

15.  Плещев Данила 

Флексеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1279 

16.  Карманов 

Дмитрий 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1288 

17.  Зудова Виктория 

Максимовна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1294 

18.  Иванова 

Екатерина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы  

19.  Бояринцев Антон 

Зифарович 

собрание избирателей по месту работы 1247 

20.  Битная Любовь 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 1249 

21.  Курушкина 

Мария 

Константиновна 

собрание избирателей по месту работы 1252 

22.  Еликова Наталья 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы 1266 

23.  Ильина 

Екатерина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 1266 

24.  Искандарова 

Татьяна 

Энверовна 

собрание избирателей по месту работы 1266 

25.  Камалетдинова 

Лилиана 

Ильгизовна 

собрание избирателей по месту работы 1266 

26.  Кузнецова Диана 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 1266 

27.  Милькова Ирина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 1266 

28.  Трошкова 

Кристина 

Олеговна 

собрание избирателей по месту работы 1266 



 

29.  Кузьминых Елена 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 1304 

30.  Смирнова Ирина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 1324 

31.  Волкова Ольга 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 1823 

32.  Стрюкова 

Светлана 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 1823 

33.  Шелганова 

Наталья 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 2349 

34.  Пищулин 

Михаил 

Михайлович 

собрание избирателей по месту работы 2649 

35.  Царева Татьяна 

Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы 2649 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Устинова Д.В. 

 

 

 

Председатель 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

 

Д.В.Устинов 

   

За секретаря 

Верх-Исетской районной 

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

М.А. Морозова 

 


